ESTADO DE SÃO PAULO

RUA GIRASSOL, N2201 - FONE (0183) 29-1010 - FAX (0183) 29-1022 - CEP 19820-000

CGC(MF): 64.614.605/0001-55

MOÇAO DE APLAUSOS

MOÇÃO Nº 01/97

DARCI PAITL, Vereador desta Câmara
Municipal, nos termos regimentais, ouvido o Plenário e acatado
sua veneranda acolhida, com apoiamento dos pares, apresenta Moção
de Aplausos a USINA NOVA AMÉRICA pelo certificado ISO 9.002,
recebido em Dezembro de 1996, sobre o sistema de qualidade do
açúcar cristal : Nova América e do açúcar refinado : Dolce.

JUSTIFICATIVA: Esta Moção de Aplausos se reveste do
reconhecimento ao brilhante desempenho em busca da qualidade dos
produtos da Usina Nova América, em especial o Açucar Cristal, e o
AçÚcar Refinado Dolce, que agora foi reconhecido através do
Organismo Internacional de Padrões com o certificado Iso 9002.

É motivo de grande alegria para todos nós
uma empresa de nosso Município, conseguir o certificado Iso 9002,
participando assim de um seleto rol no Brasil e no Exterior de
empresas no mundo com este certificado.

Por tudo isso queremos parabenizá-Ia,
através de sua diretoria e funcionários, e registrar os aplausos
e reconhecimento desta edilidade.

Que seja dado conhecimento desta a
diretoria da Usina Nova América S.A.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 1.997.

2~
Vereador - PFL